
UCHWAŁA NR XVIII/153/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.; Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j.; Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.), Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Wińsko.

§ 2. 1. Podstawę wymiaru odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi kwota bazowa stanowiąca iloczyn dziennego kosztu pobytu 
obowiązującego w danym schronisku oraz liczby dni pobytu w danym miesiącu

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustalana jest z uwzględnieniem wysokości dochodu oraz kwoty bazowej, o której mowa 
w ust. 1, zgodnie z poniższą tabelą, z zastrzeżeniem ust. 3:

Stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej albo dochodu na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 
(wyrażony w %) 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób 
bezdomnych (wyrażona w % w 

stosunku do kwoty bazowej) 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi (wyrażona w % 
w stosunku do kwoty bazowej)

dochód do 100 % kryterium do 30% do 50% 
dochód powyżej 100% do 150% 50 % 70%
dochód powyżej 150% do 200% 70 % 80%
dochód powyżej 200% do 250% 85 % 90%
dochód powyżej 250% 100 % 100%

3. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/47/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 12 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Id: 2A6C5AC2-9D4D-40A7-9B87-66F971F85536. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 2A6C5AC2-9D4D-40A7-9B87-66F971F85536. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej udzielenie
schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym jest zadaniem własnym Gminy o
charakterze obowiązkowym. Jest to świadczenie niepieniężne przysługujące osobom, które
nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie. Osoby bezdomne,
pozbawione schronienia kierowane są na podstawie pisemnego skierowania podpisanego
przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz wydanej decyzji
administracyjnej podpisanej przez osobę upoważnioną.

W związku z nowelizacją przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
począwszy od dnia 4 października 2019 r. nastąpiła zmiana przepisów dot. odpłatności za
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi.

Aktualnie, w świetle art. 97 ust. 1a ww. ustawy, w przypadku osoby bezdomnej skierowanej
do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Dotychczas osoby, których dochód nie przekraczał kwoty kryterium dochodowego, były
zwolnione z ponoszenia opłat za pobyt w schronisku.

W związku z powyższym należało wprowadzić zmiany stosownie do obowiązujących
przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Id: 2A6C5AC2-9D4D-40A7-9B87-66F971F85536. Podpisany Strona 1




